

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

ประเภทงาน : โครงการซ่อมแซมฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านยางคำ ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

| ที่  | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท)   | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|------|--------------------------------|--------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------|
| 1    | ประเภทงานอาคาร                 | 99,064.34                                  | 1.3074   | 129,516.72                             |          |
|      | เงื่อนไข                       |                                            |          |                                        |          |
|      | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ       | 1                                          |          |                                        |          |
|      | เงินล่วงหน้า ....0.... %       |                                            |          |                                        |          |
|      | เงินประกันผลงาน .....0 ..... % |                                            |          |                                        |          |
|      | ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.... %   |                                            |          |                                        |          |
|      | ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.... %   |                                            |          |                                        |          |
| สรุป | ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น   |                                            |          | 129,516.72                             |          |
| □    | คิดเป็นเงินงบประมาณ            |                                            |          | 129,516.00                             |          |
| □    | (ตัวอักษร)                     | หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบหกบาทถ้วน |          |                                        |          |

หมายเหตุ : ราคากลางสูงกว่าราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 516.72 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เตือศรีคันไชย ที่ ๒๐ /2562 ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมีศักดิ์ ปรังค์แก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวศุภาวี วิลาสัย)

(นางสาวณชพร ชาระวงศ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 1 บ้านยางคำ (ที่มานายจันทร์ ไชยสอน) ตำบลศรีคีรีชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 โดย นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา ตำแหน่ง นายช่างโยธา

| ลำดับ                          | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| 1                              | <b>งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก</b><br><br>1.1 งานเทพคอนกรีตพื้น 1<br>- ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 7.00.00 ม.หนา 0.15 ม.<br>1.2 งานเทพคอนกรีตพื้น 2<br>- ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 7.00.00 ม.หนา 0.10 ม.<br>- ขนาด พื้นที่ 28.00 ตร.ม. หนา 0.10 ม.<br>1.3 งานเทพคอนกรีตผนัง<br>- ขนาด ยาว 16.50 ม. หนา 0.20 ม. สูง 3.00 ม.<br>- อิฐบล็อก<br>- ทราาย+รองพื้น<br>- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1<br>- ค่าแรงงานก่อผนังคอนกรีตบล็อก<br>1.4 งานเทพคอนกรีตคาน<br>- ขนาด ยาว 20.00 ม. หนา 0.20 ม. สูง 0.20 ม. | 2.62     | ลบ.ม. | 1,850.00         | 4,847.00  | 306.00       | 801.72    | 5,648.72          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.75     | ลบ.ม. | 1,850.00         | 3,237.50  | 306.00       | 555.50    | 3,773.00          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.80     | ลบ.ม. | 1,850.00         | 5,180.00  | 306.00       | 856.80    | 6,036.80          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 9.90     | ลบ.ม. | 1,850.00         | 18,315.00 | 306.00       | 3,029.40  | 21,344.40         |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,290.00 | ก้อน  | 6.00             | 7,740.00  |              | -         | 7,740.00          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5.00     | ลบ.ม. | 450.00           | 2,250.00  | 306.00       | 1,530.00  | 3,780.00          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17.00    | ถุง   | 120.00           | 2,040.00  |              |           | 2,040.00          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 99.00    | ตร.ม. |                  |           | 80.00        | 7,920.00  | 7,920.00          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0.80     | ลบ.ม. | 1,850.00         | 1,480.00  | 306.00       | 244.80    | 1,724.80          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0.04     | ตัน   | 22,033.00        | 881.32    | 4,100.00     | 164.00    | 1,045.32          |          |
| 2                              | <b>งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b><br>2.1 เหล็ก SR.24 ศก.6 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)<br>2.2 เหล็ก SR.24 ศก.9 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)<br>2.2 เหล็ก SD.30 ศก.12 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 8 กก./เส้น)<br>2.3 ลวดผูกเหล็ก<br>2.4 ตะปู                                                                                                                                                                                                                                                                | 0.79     | ตัน   | 21,538.00        | 17,015.02 | 4,100.00     | 3,239.00  | 20,254.02         |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0.08     | ตัน   | 21,116.00        | 1,689.28  | 3,100.00     | 248.00    | 1,937.28          |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 17.00    | กก.   | 25.00            | 425.00    |              | -         | 425.00            |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10.00    | กก.   | 32.00            | 320.00    |              | -         | 320.00            |          |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 500.00   | ลบ.ม. |                  | -         | 27.15        | 13,575.00 | 13,575.00         |          |
| 4                              | <b>งานรื้อสันฝายเดิม</b><br>4.1 ค้ำอิฐสันฝายเดิม ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 2.0 ม. สูง 0.60 ม.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3.00     | ลบ.ม. |                  | -         | 500.00       | 1,500.00  | 1,500.00          |          |
| <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |       |                  | 65,420.12 |              | 33,644.22 | 99,064.34         |          |